Проект

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
с 20  по  27 февраля 2025 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений Евченко И.Г.
по тел.:(843) 221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ________________                                                                                                            № ______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2010 № 820 «О мерах по реализации в Республике Татарстан Федерального закона от 08.05.2010                    № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части установления порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Татарстан, а также регламентации функций и полномочий учредителя и собственника имущества государственных учреждений Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2010 № 820 «О мерах по реализации в Республике Татарстан Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части установления порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Татарстан, а также регламентации функций и полномочий учредителя и собственника имущества государственных учреждений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.05.2012 № 388, от 20.10.2012 № 879, от 21.04.2018                   № 275) следующие изменения:
в наименовании цифры «08.05.2010» заменить словами «8 мая 2010 года»;
в преамбуле цифры «08.05.2010» заменить словами «8 мая 2010 года»;
в пункте 1:
в абзаце третьем слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
в абзаце четвертом слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
в абзаце пятом слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
в пункте 2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«функции и полномочия учредителя государственного казенного, бюджетного и автономного учреждения Республики Татарстан осуществляются уполномоченными Кабинетом Министров Республики Татарстан республиканскими органами исполнительной власти, Кабинетом Министров Республики Татарстан, Аппаратом Кабинета Министров Республики Татарстан (далее – орган, учредитель).»;
пункт 3 признать утратившим силу;
в пункте 7 слова «Р.Ф.Муратова» заменить словами «Нигматуллина Р.К.»;
в Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Татарстан, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Татарстан и внесения в них изменений, утвержденном постановлением:
в преамбуле слова «частью 15 статьи 31 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» исключить;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Создание учреждения Республики Татарстан путем его учреждения (далее – создание учреждения) осуществляется по инициативе органа, который будет осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), или по инициативе Кабинета Министров Республики Татарстан.»;
в пункте 12 слова «путем его учреждения» исключить;
в подпункте «в» пункта 21 слова «учреждения Республики Татарстан» исключить;
в подпункте «в» пункта 22 слова «учреждения Республики Татарстан» исключить;
в подпункте «в» пункта 23 слова «учреждения Республики Татарстан» исключить;
в Положении об осуществлении государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан функций и полномочий учредителя государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан, утвержденного постановлением:
в наименовании слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
в пункте 1 слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Если иное не установлено законодательством Республики Татарстан функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения, осуществляются органом, уполномоченным Кабинетом Министров Республики Татарстан (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;
в Положении об осуществлении государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан функций и полномочий учредителя государственного казенного учреждения Республики Татарстан, утвержденного постановлением:
в наименовании слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
в пункте 1 слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Если иное не установлено законодательством Республики Татарстан функции и полномочия учредителя в отношении казенного учреждения, осуществляются органом, уполномоченным Кабинетом Министров Республики Татарстан (далее –  орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;
в Положении об осуществлении государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан функций и полномочий учредителя государственного автономного учреждения Республики Татарстан, утвержденного постановлением:
в наименовании слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
в пункте 1 слова «государственными органами исполнительной власти Республики Татарстан» исключить;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Если иное не установлено законодательством Республики Татарстан функции и полномочия учредителя в отношении автономного учреждения, осуществляются органом, указанным в решении о его создании и в его уставе                 (далее –  орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).»;

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                        А.В.Песошин

.